
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000065FC2E007C0FE100 
Підписувач Марченко Сергій Михайлович
Дійсний з 26.02.2025 17:10:38 по 24.02.2027 17:10:38

Міністерство фінансів України

Н74$=Wc{N%wHEО
34040-07-61/24608 від 29.08.2025

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від Київ № 

Про затвердження Порядку надання дозволу на експлуатацію вільної митної 
зони і контролю за діяльністю підприємства, яке його отримало, форми заяви 
про надання дозволу на експлуатацію вільної митної зони та форми звіту про 
рух товарів у вільній митній зоні

Відповідно до статті 407 глави 58, частини другої статті 431 глави 62 
розділу XV, частини першої статті 435 глави 62 розділу XV Митного кодексу 
України, пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України 
від 22 серпня 2024 року № 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу 
України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського 
Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
Порядок надання дозволу на експлуатацію вільної митної зони і контролю за 

діяльністю підприємства, яке його отримало;
форму заяви про надання дозволу на експлуатацію вільної митної зони;
форму звіту про рух товарів у вільній митній зоні.

2. Установити, що діяльність підприємств відповідно до дозволів на відкриття 
та експлуатацію вільної митної зони комерційного або сервісного типу, які 
залишаються чинними та продовжують діяти протягом 12 місяців з дня набрання 
чинності Законом України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін 
до Митного кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного 
кодексу Європейського Союзу», здійснюється з урахуванням таких особливостей:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/375-2014-%D0%BF#n22


2

контроль за дотриманням підприємством вимог щодо облаштування територій 
або складів, які використовуються при провадженні діяльності з відкриття та 
експлуатації вільної митної зони комерційного або сервісного типу, здійснюється 
відповідно до вимог, що діяли на момент видачі таких дозволів;

митний контроль та митне оформлення товарів, що переміщуються через межі 
вільної митної зони комерційного або сервісного типу та знаходяться на території 
вільної митної зони комерційного або сервісного типу, ведення обліку товарів та 
подання до митного органу звітів про рух товарів у вільній митній зоні, 
обов’язки / зобов’язання та відповідальність утримувачів вільних митних зон 
комерційного або сервісного типу, що провадять свою діяльність за дозволами на 
відкриття та експлуатацію вільної митної зони комерційного або сервісного типу, 
здійснюється відповідно до вимог Митного кодексу України;

операції з товарами, що розміщуються у вільних митних зонах комерційного 
або сервісного типу, які здійснюються підприємствами відповідно до дозволів на 
відкриття та експлуатацію вільної митної зони комерційного або сервісного типу, 
провадяться в обсязі, який діяв на момент отримання таких дозволів, у частині, що 
не суперечить вимогам статті 736 глави 12 розділу V Митного кодексу України;

дозвіл на відкриття та на експлуатацію вільної митної зони комерційного або 
сервісного типу підлягає скасуванню одночасно з отримання підприємством 
дозволу на експлуатацію вільної митної зони.

3. Визнати такими, що втратили чинність:
наказ Міністерства фінансів України від 30 травня 2012 року № 633 

«Про деякі питання відкриття та експлуатації вільної митної зони комерційного або 
сервісного типу», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 25 червня 
2012 року за № 1048/21360;

наказ Міністерства фінансів України від 30 липня 2021 року № 434 
«Про затвердження форми звіту про рух товарів у вільній митній зоні», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 18 серпня 2021 року 
за № 1089/36711.

4. Державній митній службі України протягом 6 місяців з дня офіційного 
опублікування цього наказу доопрацювати програмне забезпечення щодо подачі та 
опрацювання документів та/або інформації, необхідних для прийняття рішень 
митним органом щодо надання дозволів на експлуатацію вільної митної зони, про 
внесення змін до зазначених рішень, про їх перегляд, зупинення, поновлення, 
скасування чи анулювання.



3

5. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України в 
установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову 
Державної митної служби України.

Міністр                                                                                       Сергій МАРЧЕНКО


